
 JOANNA KŚCIUCZYK - JĘDRUSIK – sopranistka 

Absolwentka IV LO im. M. Skłodowskiej-Curie w Chorzowie – matura 1984 r. 

Ukończyła Akademię Muzyczną w Gdańsku. Debiutowała w Düsseldorfie partią Paminy      

w Czarodziejskim flecie . 

Od 1992 roku solistka Opery Śląskiej. Posiada w swoim repertuarze scenicznym wiele 

znaczących ról m.in.: Donna Anna – Don Giovanni, Tatiana – Eugeniusz Oniegin, Madame 

Butterfly – rola tytułowa, Nedda – Pajace, Wenus – Tannhäuser, Maryna – Borys Godunow, 

Mimi – Cyganeria, Boulotte – Rycerz Sinobrody, Halka – rola tytułowa, Sylwia – Księżniczka 

czardasza, Rozalinda – Zemsta nietoperza, Sonia – Carewicz, Eurydyka – Orfeusz i Eurydyka 

oraz role tytułowe w Hrabinie Maricy i Wesołej wdówce.  

Wzięła też udział w niezwykle ciekawym przedsięwzięciu, jakim była polska 

prapremiera autorskiej opery współczesnej Piotra Szmitke Muzeum histeryczne Mme Eurozy.  

Często uczestniczy w koncertach Opery Śląskiej jako sopranistka oraz konferansjer, w tym m. 

in. w salonie poezji Anny Dymnej. Co roku, już od wielu lat, odbywa tournee zagraniczne      

z Operą Śląską do Niemiec, Włoch, Holandii, Belgii, Francji, czy Luksemburga. Często 

bierze udział w koncertach na rzecz szpitali, organizacji i ośrodków dla dzieci 

niepełnosprawnych, czy w akcjach typu: „Dzień głośnego czytania”. 

W 2005 roku przyjęła zaproszenie do sesji fotograficznej  pt. „ Kobiety Bytomia 

portret nieobojętny”. 

Laureatka nagrody Wojewody Śląskiego dla młodych twórców w 1996 r. W 2005 r. 

nominowana do nagrody Złotej Maski – za role Eurozy i Halki.  

W 1996 r. wraz z orkiestrą dętą KWK Staszic nagrała płytę ze śląskimi pieśniami 

regionalnymi, a w 2001 i 2002 r. wraz z trzema innymi artystami Opery Śląskiej 

przygotowała dwie płyty z przebojami operetkowymi: Zagraj mi melodię swą oraz Wino, 

 kobiety i śpiew. 

Wraz z prof. Tadeuszem Sławkiem oraz kontrabasistą Bogdanem Mizerskim 

występuje w przedstawieniu: Życie i śmierć Williama Blake’a. Essej na głos i kontrabas.  

 

Opracowała Regina Frelich 
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